
tví? tmít )##w 4 1

Htřan 4 WH 17 f:'KVN'A Í IM

vl snížit co řielríc# pokořit!Ptárok Západu" člověka toř Mavid triumf v f orní v

l'ojí Myslím Že byl HosI

jcwski ne li mohl to bll on

který najma) fo nejtčžíí a iej
horší je po-iížit-

í člověka Veliký

ynUr st tl 1'istt Off at Ihuilii
ťihr u m:uu[ ru tnuti riialtar

1'miiIíhIiH hy ('okruh ruMlsluuK Cn

1117 I4I1H jath Ht (moJia Nh
šlechetný Míchajlovíčí

kdybys žil v (Vdách víč bys
že neponižuje človéks jen trestá
necká kazajka a koieká knuta

lovice WMiiKVi telata $7W
I02

l'rs)il bylo obdrženo :i'tlH)t}

kusu trh atálý nf 'u vyWÍ pro-

dej ponejvíce lKI'VfM2j leh-k- á

ifíHíXKr-Mi- míchaná +H0(

fr'Hj těžká +7H"i(M:Wj hrubá
Í7MVrMIXr Selata tftmil"
Ovce a jchňat obdrženo bylo

!( kusů tíh stálý až o JOe

nižší ovce fVíMJov ':( roénj

tí'!0'ř 7l' jehňata +V
hÓO jarní tfStOtUt
Kansas 'ity IV června lítll
Ilovéího dobytka bylo obdrže-

no tlMM kusů trh stálý k chovu
a k žíru Z'idi vyšší nejlepší
kukuřicí krmeni voli HMvn
!)()() tuění voli +7 !'' „(

volí ijt(iW H7" jižid volí

ale také a to hlouběji a viažed

HiibKřřifilKn by mail - - llfíO yur

VydUvA:

vviuati:ikA mpoi poKuoki
omaha nkh

VAclat Buřt faJlUl

néji pnané a mluvené slovo! Ty
který jsi užíval psaného slova ja
ko apoštolský nástroj nejčístší
lidskosti vidci bys Že z řiého jde

rfiiiiHtu
ii ii

I"0 nit rok

2ro na rok
udčlatí též skiilpovaef nůž který
v rukou hrdlořeza naplňuje jem

nější lidi hrůzou svého účinku

Ailn-nujl-r jiiii(i]iiíii:
1'OKBOK ZÁPADU

OMAIIA NEB

Omaha Nebr 17 června 1914

Nebyli jsme nikdy přiliji
ví mezí sebou Ve slovech Je

to jiko v rodinách které žijí v

malých poměrech a skrovném pří
bytku Každou chvílí do sebe

4V7VH( krávy +IJV 7lí'
jalovice +iVK O 7"i k chovu a k

žíru )2-i- ( 77r bulíci faXiiti
telata WtitHn !0

IVasat obdrženo bylo H(sO ku

Ml trh Stálý prodeje ponejvíce

00íHll) těžká +HI"fíML'2lli

vrazí a je oheň na střeše Malost

ř' ' I r I # I ' A '

Oomdeoát roků věrné olužby
ainerictcdmu obecenotvu

The MJtchll-Lw- Motor Compuny mí t&vidéní hodný rekord 1 omde4tiletf věr- -

ně služby americkému obecenst vu Vezměte toto faktum na vědomí až budete přípravě-n- í

kupovali káru ježto pracuje jako kvalitě pojištění
Ž4dný rozvážný obchodník nekoupí íboží nbo přepych aneb potřebu aniž bj

nepřesvědčil 1 eharaktci „nžů klWf je hotoví Toto ohcholní pravidlo jest více p
ným pří koupí automobilu nežli pří všem jiném cokoliv můžete jmenovat)

BjB5j_
Tržní zprávy

poměru je ijeia orazuivymi a

drsnými Ale to co se děje 11 nás

poslední dobu to už je hrůza
na maso +M0( HL'0 lehká $7í" Píši přes dvacet let noviny a při
(Hi selata ijt7"iOí 77Ó znávám se že jsou slova která si

Ovce a jehúat obdrženo bylo ani nedovedu představit jak bySo (Imalia 1') června l!)ll Oítndeiiát roků vérné lužby jent majotek ne neiíU hodnotv TaUj mtAmtnMt7 hik) kusu trh stálý jehňata vypadala tisknutá A ta slovaZásilka hovt'ího dobytka dnes
+77ÓÍ Íl--

J roční if íitXK liH'i jsou teď v jedlo' částí tisku chleráno byla ta ncjvělší na pondělek
bem vezdejším! Jsem novinářem

la si údy prvních osadníků na západě poněvadž jio dodávala naprosto poctivé zboží v podobé farmerských vozů Svojí povést' si založila dříve nežli automobily byly známy
Když pak zač obchod automobily přidržela dřívějšího jednání které její obchod vo-

zy učinilo věhlasným Aj jí automobily jsou pověstné pro tu samou usnoko iii iící nříéínu

a [iohIimíiiÍ tri týdny uváak asi
tělem ihisi který kdyby se stotaková jako před rokem
krát ještě narodil bude stokráteAčkoli rávy jež z ('hieaKii

došly zněly spise nepřízni vé o

skopei $ó'J"i( lí2" ovce "~07

'00 k chovu a k žíru f-V-
A

700
St ouis l" června l!lí

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no :("IM) kusů trh silný vyšší

domácí vykrmení voli +7
"

K

ÍIOO krávy a jalovice ty'l~(7

zase novinářem Ale když po-

slední dobu jsem bral některé no stof v

Máte néco za ebou když koupíu mkt potavení a kvélá povést tvoří baitu Ji
K těmto pak připočtěte pozoruhodný výborný charakter Mitchellových Modi-l- a

koupě je„ tak důhladná jako skála (iibraltarii Zenteíte se kteeé„'k„liv (u„ „Vašiplavka po volicli hýla eila a ceny
plně stálě h onéini při závěrku viny do ruky padaly mně z ru

ky lak je možno lakovou vee
minulého týdne a všecko bylo br

napsat vysázet a vytiskmmt?
ÍIOO k chovu a k žíru 100

v Americe co on myslí o staré Mitcbell ewís Waiori Company Zeptejte se kterékoliv
ze třiceti linie majitelů "Miiehell" aiitomohílů co soudí o Mitchcll Iwín Motor oma-n- y

Jejich povést' a trvanlivost jsou mi vlas stejné

Mitchellovy Modely pro 1914:

y vyprodáno
Kruv a jalovie došlo málo

fOO jižní voli "7V H„'!() : do- -

ceny na žádoucí druhy byly pev
V těchto dnech zemřel ve Vídni

skladatel lidových písniček Tomáeí telata +}(KK 10U0
né Ještě méně došlo kusu k eho

Prasat obdrženo bylo Ól00 ku máš Košut líbezný písničkář al
vu a k žíru a v cenáeli nebylo

take jisfe zaduv oslňující zjev
sů trh óc vyšší selata a prasa
ta lehká W't(Kti H20 míchaná í

žádné pozoruhodné změny
Jako zpčyák dokonce jen sbori

iJvinimie miHieiiiijiei ceny na
na maso +M20 M:{i) pěkná těž

lbe Mitehell hitlle SlX - řífty hose poWer --
1 ' íneh uheel base ~

fix I '2 íneh tires řive passcri(er capa'itv
The Mitehell líltf Six síxty borse pwer I M iíieb uheel base

:'7xiiieh tires seyen passejier eapacířy
The Mitehell Koor fořty horše power four 'Mi I1

íneh tires ťíve passeier eapaeity

sta vídeňské opery Jeho písni

$1095
$2350

$1595

hovězí dobytek: JVkní a nejlep ká +] V M:jO čky ale byly populární n vídeň
Ovce a jednat obdrženo bylo

íií roční iJtHVrílíM) pěkní až vy
hraní vykrmení voli %H2l)(a H7')

sky tisk zasypal ho dlouhými

články plnými uznání a riěžm'
prostřední liž pěkní voli ijiHtHhví

tilOO kusů trh stálý ostříhané

ovce +17'i("00 ostříhaná jeh-

ňata +700ířM(H jarní jehňata
H2l ohyéejní až prostřední voli lásky Vzpomněl jsem si pří tom

jak horoucí peklo mají 11 nás tvo-

řící lidé miisikální i ficmusíkální
3f74Hr HOtr pěkné až vybrané
kukuřieí krmené jalovice +721

!UXK !"
St osepd l" června KM 1

Hovězího dobytka bylo obdrží
Zase ten zjev přímo pekelné(řH(K pěkné až vyhrané kuku

řičí krmené krávy p77((C7 SU
nenávisti V této nenávisti k so

no 700 kusů trh stálý voli $7V) bé samým jsme odjakživa byliprostřední a pěkné druhy $fi00

('Í7r obyčejné až prostřední
velikými Otravovat si život sá-

pat se zabijáckýiii nožem na sebe

(a!00 krávy a jalovice + lOIK

H70 telata $r(HK(i 'UM

I'raat obdrženo hylo 000 kudruhy i(M pěkné až vy
hrůza! Máš li lepší kabát o desítbrané k chovu n k žíru $770

VAecky ceny F" O D Rucinc Wl
Výprava véoch Mltchellovych modelů Jest zahr-

nuta v conníku zde udaném:
FJnktrlrký mmpoutUt a vyvouovsÉ IIy — lktrik& nvHU - - 1nktrlki
trubka slsktro msicnstlck pAtrt Ump — mfiM rychlosti - mohslro
vá tfi ha a proti prachu pflkryvk Jlřřy irstv pracující postranní tk
dony — rychlá pracující pti dsstl a vítru chránlalo — nosič Jsdnotllvých
nib dvojitých řvl4tnlch ráífl ktrý m d4 lhce Mjmoutl — kruhové dríaay— raiiuvnka pro licenční talmlkii pumpa a fiplný aouhor nitólnl

Mitchell-Lewi- s Motor Co
Racine Wis U S A

Elghty yean ol laltHf ul service to tho American public
MITCHELL MOTOR CO - - OMAHA

su trn staly nejvyssi cena ku více v kapse bud' jist že ani
L'0 prodeje ponejvíce M0"ť

HOO prostřední až pěkné k eho
vu k Žíru s)7IXKf 77" obyéej

tato okolnost neujile pranyn
Ovce a jehňat obdrženo bylo
000 kusů trh stálý jehnatn

tié až prostřední k chovu a k l- Stejná noblesa jako by někdo tu'

komu vyčítal jeho chudoburu iJ((Jr(Hř-7(- krávy k chovu a
5f7(MX !UK)

jalovice 400(r lióf) telata Věc se nechá běžet chytí Se li- -

I ' a na těch se vybíjejí vášně Co

pak si má o nás svět pomyslit?
Obilní trh

chovu CÍUHn H(K) telata na za-

bití $Hma ii(m huií'i #57rňíi
Co si myslí sousedé o rodině kte775

Zprávy z jiných trhů bvlv ne
rá se denně hádá na pavlači předOmaha června 1!)H

I 'senice — ("'ís 2 tvrdá MHti} celým domem a slovy iiejhoršíuiibyla slušná neboť )2 kar čili
si vyčítá ncjncsl ýeliaiiějSÍ věci a

(IK) ktiKii hylo obdrženo Toto

jest jenom o něco méně' nežli mi- - vykřikuje se zaťatými pěstmi
jí a arcit" křiéí nejvíce

j cis :l tvrdá tál(a ::Hlv čís

4 tvrdá HlfřHóV-- e čís 'Z jarní

Kti(K7'á ěís :{ jarní ntyuuh
7c čís 4 jarní 2afr H"c cis

nejpustší nadávky A ta měřítka!
Není to jen v politice I v liVšechno se měří osobami a stra

iinlé jiondélí a před rokem

Zprávy z jiných trhVi bbyly ne

fST Ceeko-Americk-
ý Vtnko?

jest liatem pro každého ěekbo
muže ženu a dítě Kařdý zde na-

lezne hojnont iiřjlepií íltací lát-

ky pro nebe

ilitr-ini- i Hil ' h7 '( In teratuře a umění žijeme ve zna-

mení povyku Kdo neivíc umí
nami rravwa nesmi h v t prav

NA ritODEJ
leilea 'I v liiícový iliimek

lrý lot xm

I ftkry v A verv
'I u kry v viry
I lot v Allo-ÍKh-t

leden duimtk
" laiiiMlotv " tu

)ríznive a kupující hleděli vypl- -

to

IIIOD
180U

lf00
% 8f)0

12000

dou protože ji řekl nebo nansal
mti ave objednávky při cenách křičet ten je chlapík A slovaX nebo V nebo že ji řekla ta čiKukuřice — Cis li bílá (ílHif' se nevyli irall leden (Irtlhefímona strana ( cly nás život veliDk-- čís j bílá ť')(a (i'J e : čís
tdabých až o " nižších Poněvadž
prodávající odepřeli přijati tuto
cenu nic se neprodávalo a první

lokazujc že je hlupák nebo ta
řejný spalují jen vášně Scházíbílá li7 '( tiHlwC čís 2 žlutá

škář nebo - to neiradéii! — o- -
klid Nemyslím klid želvv které

bé dohromady A lidé kteří m

VYPRODÁM IHNED

pmliiiliiek uvil) linlife h vy plácejicl
oliiiuil iiiDukoa h kriiilvein jmliitV ři

xky toho druhu otii-lnn- l v Oiiuie K

lilňní v é(te IICII Ho '' Hlr (linu
hlt Aheiliai lit tS'„'i

je všechno lhostejno ale klid vy

Mínu aridii ukni dolirělio ueijk u v

Jižní 1'likiť' Mci7 iiioimj koupili tel
mi lem- lllmle % ii

V M UOLEWIC7„
21 a O ul Houth Omaha

IH i!c

prodeje byly uzavřeny v cenách
jako byl Kobotní průměr S po-

kračováním dopoledne ceny ncnÍ- -

()7'j( (isc čís :j žlutá (i"(u

t'7' jC ČÍS 4 Žllltá óftyť t)7! -- C

čís 2 i(c'((i7c čís :{ W[Ua)
j"p čís 4 lióOooc nerotíídé- -

ná íH ('
'

spčlého intelektu A zodpovědno
mají pro tu hospodářskou rvačku

nervy stojí stranou ustrašeni asti není Ani za slovo mluvem'
lily a když trh dostoupil nejvyšši- - udéšeni tou vřavou a pláčí run

ani za psané iiMe píšíc) novi
rozbitými a shrouceuvmí illusc- -

ny by měli uvažovali mul kažOves — Ťís 2 bílý iH!i ('{!lc mi které měli o lidech a věcechH v' in slovem než ho vrhnou nastandard IJIV (s' 'c : čLs :{ bí

cíejn život se pustoší žhářipapír Ta chvilka zvrácené rozlý 'IHOílMljC čís 4 bílý :j7-a-

nIojí v pusách hohatýrů a atmokose zlomyslní' ze ten mm onen Tiskové PráceÍHc

Ječmen K sladování "iOfi
sféra ie uesuesilelná k zalknutíe zasažen na citlivém místě mu

"! : čís 1 ke krmení 44íz "0c i na druhé straně působit mno 1'osbdní událoNli vyvrcholily
Žito — (" is 2 '7ů( 'j7'

'
e čís ho zla a pohoršení lidé mtivt tyto všechny jevy k stuiun kde

'li' ( Ó7e a rvaví ať nepíší noviny a tu už snad není možuvm další stup
lelajl veiejny život vůbec Je to ůovánl Mohlo by konečně i to
ku podivu Žijeme v malém pro- - býti ziskem kdyby si lidé uvědo- -SMUTNÉ POWÉRY
středí a přece jsme si tak vzdá-hnil- i nad jakou propasti divočí

Na veřejný iivot v ťeedách lení hidé kteří se ani lonují losti jume stanuli a kdyby se u

smrt se nenávidí metají po vaovahi kam bv to vedlo kdybvjak vyvinul se v poslední době

tipec si stěíllje řellilletollistil

ho hodu byl o "
vyšší nežli

průměr a plné stálý se zá-

věrkem

ItviiÍ prodeje byly po k) a

kdežto později něco se

prodalo po fS0" Hyly tedy pro-dej- e

mezi $UHf a HU" a jřeu
oluvlášř pěkných kusů na maso
e protlulo jo ()7ló

Ovh a ji hňat došlo jenom asi
— 7tK dnes ráno eoi bylo notva
dosti na vyjskoušeni hodnot Na
rozdíl nd posledních několika tý-

dnů vřtšiua zásilky pozůstávala
starých o vet Nejvyisí cena

i4 jarní jehímta jichž došlo velmi
Ittálo byla j'UO a prodeje byly
mei ítm 'i io (Vny byly
celkem stálé

Zásilka ovee poiuUvuk e

ti kar orrKotukýeli ručních
skopeťj uvee UtWlil piím-ul-y

?W skopei tm a ovcn YUi
Tutu j-- t prvni íAlkit uNv I
fénél pro lota tdsjobl

Násllujiet eeny bvlv an4
meitiiiv i ovem j lnt ostří-hn-

ikol Ji hňsU piku i 1 v v

sídiě otráveně šípy A čím houšť l nastali konečně obrat a
tlm lip Kdo nejíee spílá je trochu uklidněni Slo bv to

[
'Venkova" v ělsle ze dne 21

snad kilybychoin se dovedli překvttna kde píše Uťjb jíši borec Strašné konce J

imsti pies imobnl nenávisti a uvěZa jelutých dob zeleného lulúdi

VEfJKEKĚ TI8K0PI8Y JAKO:
rSACÍ PAPÍR 8 OHLAVENÍM
OBÁLKY 8K ZPÁTEČNÍ ADRE-

SOU ÚCTY NAV8TÍVENKY
0B0IÍODNÍ LÍSTKY VSTU-

PENKY DO PLESO KONGER'
TO A POD PLAKÁTY ROZ-NVO-

VELIKOSTÍ A BAREV

POZVÁNKY SNUBNÍ OZNÁ-MEN-
Í

KVITANCNÍ KNÍŽKY
STANOVY DOMÁOÍ PRAVI-

DLA ATD ZHOTOVUJEME
RY01IIJ5 VKUSNÉ A LEVNÉ
PlfiTK 81 0 CENY NA NÍŽE

ADRESU i

tťťeif JSetu lusl Ze čeština lnul ritaniMnim neitávuti tof e domill si co nás obklopuje clii
kiiad nalodit na světě který by

si mě vlec lomvshti domácí
světovým jazykem kterým mluví Ulliehum U se aspoú českého

jíle
t1

ll

" X
r

sta iiiilUonů lidí který má vímU- - čloNeka A jak ni ůbee nálii
ve tlmisočiiíky ( lni vle? jwm jbíjáetvl neí je národ náš Kly

!v l''echách í i lulně ié do
nehází spuUčeliHká dresuia h tra
diec tsk všechna ťito lovvcepopíval tím ma litoM usl tím Pst ne rrail se n-- e jen livini ilueiišila a dnes konečné xt to vunosl a U UiktliMSl se piviiíUI i

ilnúui nebesům 2 tak iAl li d M Jivoí v méiítkii ' M n"' " " J" vtul '

délcko íVÍtŠettcm VIio Mirtal a jedu rtjmy leli v dalekem tí umí éeskv

iUtk si jn probůh kdv- - by se v suukiom-u- i jívnlě a lo- - ttiitu kottkUviil pojem mutl
ustaly ju strany M lidé buj
Itníl nimi ťlm dál sunut jÍ Teř

lečnosti nikdo iteupinaíd to jnby byU uvítuvýiu jiy
kem a t u vě ěetl led" řekněiUí

pU'dul vlvtt ruku VkJ uu%i
It4liy III tjevem ve vrřejstém iivu
t lady v H areiií jsku by

' Vlpumtniiii Ic máme takě j
kousl intittui idikit ětkclt
(unniau j mu uauic-i- je ium
iittd slušiMMi niuvi lotviuái skřho

p!Maly vehny plikrtíy tej

(ttntilHltějit pu! Vtiskl iitkuiio
ifiritv Šktsl) tím puobtiiě jsou
tthfmttné Včti! tni pit íbéitiélii

p U Indiu pJl ďi se idi Všech

ŽAlMCJTK TUTO ZNAČKUbule iMk h Iru kttidikit
iiLiHAsj

hy #kiikl své hdt ' Ať i i je a

(kuti

rai4t #s :Mj J hťuU pr
Mfrvltil mJ píku ♦ikka'SUí
řwni pěktá 1 virttt)4 i tkť

kepv pěkní 1 vybrii
4í(shh' skHi prostředni al
{Hixk {VTVailu( ! pěkhá

řwdit al 4kik f'5iká71

1 1% ? lHt% dwhytk h U 4t1ř4#'

iMíuii ku(S4 1 1 H úly 4

H4il Ríiíj ku IJMVií
" t #íM-- i h VhM
k ilrt " k r A '

ja

by! Ani i p"inylitt tiirvmfďm
en i u ná ponty ht teti %h
l'r bdk tfubtjiei n!kuti a skti'
diíy bvlv jot tu hotovi vph
i hkly v přavétH !u4 tiuynli)
"Uioé' M pt ldi kU
i v t t jť( diky jtuhu ďwti
kttii maji jťaaiíjil r 4 tra
'M kui jt U ktup44
ftkiu utřjHidwil Jwli

v t j u#jhil )'rtiitdk
pruluolk Itrpttlr4 dÁlí U

M4lvkMI smKiÚldot ť fttij

ny vHke ét 4ttdnl otuk y tsl

motty sHaioni maUtlo-ittust- í

tritiil l th 'fi tnut m-v-

t

Z tohoto Itpktho IMtikAid i

kvv UU p li't pltt tvt alerl t t ltve fde jií č t pítli b liit)i
práv Ui i4 liíilu lumé luiite jnituhi itaněviti ttv alttv U d4
íent a ltl by tkttrtl Istitou kdy jll t ptottr t h atavru-- Vvtt

by a Hniti J dliati u Mlllfjsi ltdl % m ltp4t ltH4 U
!dutl i p'kl# přílivu čl4tt k


